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Irlannin ‘tasavallan’ lippu nostet­

tu viime vuonna tapahtuneen 
kapinan taisteluissa syntyneil­
le raunioille.

C illT ä im il lOllkflt ko- Saksan keisari myöntyy Udl Icllllän JOUKOT KO uudistusvaatimuksiin
ettavat saartaa

Villaa
Vastustusta “liian suurten sum­

mien’’ sotaan myöntämistä 
vastaan ilmennyt.

•Washington, D. C., 9 p. huh­
tik. — Hallitusvirasto on anta­
nut määräyksen pysäyttää sota- 
kannalle asettamistoimet siihen 
saakka kunnes kongressi on eh­
tinyt lähemmin päättää sotatoi- 
menpiteistä. Syynä päätökseen 
on ollut, että kongressin jäsen­
ten kesken on ilmennyt yhä suu­
rempaa vastustusta maihdotto- 
nian suurten myönnytysten an­
tamista vastaan. Niinpä repuhli- 
kaanipuolueen johtomies Mann 
ja demokraatteihin kuuluva val- 
tiovarojenhoitovaliokunnan pu­
heenjohtaja 1'itsgerald ovat selit­
täneet, että ennen kaikkea heidän 
näkökantansa mukaan ei “kan­
san valtaisuus-periaatteitten puo­
lesta sodittaessa saisi luopua o- 
massa maassa kansanvaltaisesta 
hallintotavasta”. He vaativat, 
että 'hallituksen on annettava 
kongressin valiokunnalle selos­
tukset siitä mihin vaaditut varat 
käytetään — enemmän yksityis­
kohtaisesti eikä vaan ylimalkai­
sesti vaatien biljooneja sotaan. 
Vastustus puhkesi ilmi kun tuli 
esille ehdotus 100 milj. myöntä­
misestä presidentin käytettäväk­
si sodankäyntiin.

Hallituksen suunnitelmien mu­
kaan tulee Yhdysvallat, lainaa 
maan liittolaisilleen 3 biljoonaa 
dollaria, jotka kerätään bondilai- 
noina. Niistä maksetaan 3 ja 
puoli prosenttia korkoa ja aset­
tuu Yhdysvaltain hallitus yhdes­
sä takaajaksi lainanantajille. 2 
biljoonaa aijotaan lainata koti­
maassa käytettäväksi sotavarus­
tuksiin, laivaston liikkeellepa- 
noon ja armeijan varustamiseen 
sekä sotarintamaan lähettämi­
seen. Noin $1.750,000,000 koo­
taan verotuksilla jotka säädetään 
lähemmin kongressin istunnois­
sa. Kaikkien näitten lakiehdo­
tusten lisäksi on käsiteltävänä 
ankara "vakooja''-lakiehdotus ja 
asevelvollisuuslakiehdotus, jotka 
tulevat esille heti kun rahan- 
myönnytyksistä on sovittu. Vas­
tustus pakollisen sotaväen “nos­
ton” käytäntöönpanoa vastaan 
on myöskin huomattava, sillä 
kongressimiesten enemmistö tus­
kin uskaltaa hyväksyä sellaista 
ennenkuin ‘vapaaehtoisen’ vär- 
väysjärjestelmän on todettu ole­
van tarkoitustaan vastaamatto­
man. Pakollista “nostoa" el 
myöskään uskalleta vielä kannat­
taa muuta kuin sota-ajaksi vaik­
ka hallitus tahtoisi ajaa sen voi­
maan pysyväiseksi.

Lontoo, 9 p. huhtik. — Pieni 
ryhmä kapinallisia irlantilaisia 
saivat Dublinissa eilen pääsiäis- 
sunnuntaina aikaan levottomuut­
ta nostamalla odottamatta ‘vih­
reän “Irlannin tasavallan" lipun 
postikonttoorirakennuksen rau­
nioille. Postikonttoorin viime 
vuonna kapinalliset irlantilaiset 
ottivat haltuunsa ja sitä seuran­
neessa ottelussa pommitettiin ra­
kennus raunioiksi.

Poliisi poisti lipun raunioilta 
tapaamatta ketään kapinallisia

Amsterdam, 9 p. huhtik. — 
Keisari Wilhelmin antamassa 
valtiooäivien pääsiäislomalle las- 
kemismääräyksessä mainitsemat 
myönnvtvkset äänioikeusuudis-

Oregonin elinpaikka 
laki perustus­

laillinen
F.l Paso, Tex., 'huhtik. 9. - 

“Jännitys El Pasossa heltisi sun- fuksista Preussissa ovat herättä-
nuntaina kun 4,000 carranzalais- 
ta sotilasta, jotka saapuivat Yh­
dysvaltain rajalle Chihuahuan 
kaupungista läksivät Chihuahuan 
lounaisosaan, kahdeksalla eri ju­
nalla. Carranzalaiset väittävät, 
että joukot ovat matkalla Made- 
ran, Casas (irandesin ja (kier­
ron piireihin estääkseen Villan 
tekemästä hävitysretkiä Yhdys­
valtain rajalle päin ja rajan yli. 
Varsinaisena tarkotuksena sanot­
tiin olevan Villan armeijan ym- 
päröimisen

Niinikään oli kaupungille levi- , . ? j rr? " C aistc"

noi naurettaviksi juttuja, että 
Mexico kokoaisi joukkojaan Yh­
dysvaltain rajalle vaikeuttaak 
seeti Yhdysvaltoja sen sotiessa 
Saksaa vastaan. Hän pyysi uu­
tistoimistojen kirjeenvaihtajia 
käymään junissa ja tarkastamaan 
“omin silmin" onko hänen up- 
seeriensa joukossa saksalaisia, 
kuten \  hdysvalloissa on hälyvt- 
tävästi kerrottu, ja kirjeenvaihta­
jien täytyi myöntää, että ei ole.

tetty painettuja jäljennöksiä Ir­
lannin kapinallisten itsenäisyy­
den julistuksesta, johon oli lii­
tetty huomautus, että Irlannin 
tasavalta elää vielä. Kapinalli­
sia ei ole saatu vangituksi.

neet huomiota Saksan sanoma­
lehdistössä. Keisari ilmoittaa, et­
tä hallitus tulee heti sodan' pää­
tyttyä poistamaan äänioikeusra- 
joitukset ja antamaan yhtäläisen 
äänioikeuden ja välittömän va­
linnan Preussin maakuntapäivien 
edustajiin ja Saksan valtiopäi­
vien jäsenten valintaan nähden.

Toiset lehdet viittaavat siihen, 
että nyt ulkomaalaisilla ei ole 
mitään syytä enaan parantaa 
Saksan vaalioloja kun saksalai­
set itse ne korjaavat. Toiset il­
maisevat. ettei niihin saateta ol­
la tyytyväisiä ennenkuin keisa­
rillinen hallitds suostuu asetta­
maan lupaukset käytäntöön.

V altiopäivillä valittu perustus­
lakien uudistusvaliokunta on jat­
kava työtään istuntojen alettua 
jälleen.

Washington, D. C., 9 p. huh­
tik. — Ylioikeus |änään antamal­
laan päätöksellä vahvisti lopulli­
sesti Oregonin valtion naisten a- 
linpalkkalain antaen lain mu­
kaan asetetulle Industrial 'Wel­
fare komissionille oikeuden mää­
riltä naisten työaika, ja palkkaus- 
suhteet. Samalla myöskin vah­
vistettiin perustuslaillisena laki, 
joka säätää 10-tuntia pisimmiäk- 
si työpäiväksi kaivannoissa ja 
tehtaissa.

Lakien suhteen on pitkän’ ai­
kaa vallinnut oikeusjuttu, joka 
päättyi nyt siihen, että työnteet- 
täjien on noudatettava lakia, 
nim. jos joku viranomainen kat­
soo velvollisuudekseen pakottaa 
työnteettäjät noudattamaan la­
keja. Lain rikkominen on ran­
gaistava ainakin silloin kuin se 
tulee oikeusistuimelle todiste­
tuksi.

Yleinen nälänhätä ei 
ole kaukana

St. Louis, 'Missouri, huhtik. 9. 
— “Tämän maan ruokavarastot 
tulevat käytetyksi ennen elonkor­
juuta ja jos tulee huono vuosi, 
niin Yhdysvalloissa tulee ole­
maan vakavin ruokatarvepula, 
mitä on ollut sitte sisällissodan”, 
lausui Kansasin valtion maanvil- 
jeflysapiston presidentti Henry J. 
Waters täällä tänään konferens­
sissa, jonka Yhdysvaltain maan- 
viljelyssihteeri Houston on kut­
sunut neuvottelemaan ruokavaro­
jen keräämisestä armeijalle.

HMeillä pian tulee olemaan e- 
lätettävänä 2,000,000 sotilasta. 
Kotona oleva väestö, joka tuot­
taa sotavälineitä, tietysti tarvit­
see ruokaa samoin ja meidän 
myöskin on autettava liittolai- 
siammekin ruokavarojen saan­
nissa.”

Vene kaatunut; viisi 
henkilöä hukkunut
Bismarck. N. D., huhtik.

Viisi miestä, nimittäin Ed Mas­
sey. Mandanista, N. D .; Harry 
Bartvind, Bismarckista: J. A. Va­
le ja A. A. von 'Haym, Minnea- 
polista. Minn.: Prentice. Bis­
marckista ja M. H. Lanä Man­
danista, hukkui eilen Missouri- 
joella täällä, kun he koettivat 
tulla veneellä tulvaisen joen yli 
Mandanista Bismarckiin.

Itävalta la iset laivat 
anastettu

Yhdysvaltain ja Itävallan välit 
rikottu. — Ruotsin lähetystö 
valvoo Itävallan asioita Yh­
dysvalloissa.

Washington, huhtik. 9. — Yh­
dysvaltain virkailijat tänään a- 
nastivat kaikki Yhdysvaltain ja 
sen alusmaiden satamissa olevat 
itävaltalaiset laivat, saatuaan vi­
rallisen ilmotuksen, että Itäval­
ta-Unkari on katkaissut välinsä 
Yhdysvaltain 'kanssa.

Bostonissa. 'Mass., anastettiin 
yksi laiva. E m y ; New Yorkissa 
höyrylaivat Martha Washington 
ja Himalaya; Newport Newsis- 
sa Budapest; Philadelphiassa 
Franconia ja New Orleansissa 
Clara, Anna ja Teresa. Muissa 
satamissa myöskin on toimittu 
samoin.

Sotaa ei ole vielä julistettu I- 
tävallan ja Yhdysvaltain välillä, 
mutta valtiodepartementti myön­
si tänään iltapäivällä, että laivo­
jen anastamista voidaan pitää so- 
tatoimenpiteenä.

Itävallan lähettiläs, Adam 
Tarnowski, noin 200 muun itä­
valtalaisen virkailijan kerällä tu­
lee poistumaan maasta mahdol­
lisimman pian. Y’edenalaissodan 
ka viimemainittu on julistanut 
tain välit rikkoutumisasteelle ei 
Tarnowski vielä, juuri niihin ai­
koihin tänne saapuneena, voinut 
järjestää toimintaansa tässä 
maassa ennenkuin hän jo joutui 
lähtemään. Silti tullaan hänelle 
ja hänen seurueelleen antamaan 
sellainen kohtelu kuin viralliselle 
lähettiläälle, mikäli heidän mat­
kustaminen on kysymyksessä.

Muodollisen ilmotuksen välien 
rikkoutumisesta jätti valtiodc- 
partementille Itävalta-Unkarin 
diplomaattinen toimitsija, paroo- 
ni Zwiedinek, pyytäen samalla 
passiaan. Itävalta-Unkarin noo­
tissa sanottiin, että Itävalta-Un­
kari katsoo olevansa pakotettu 
katkaisemaan diplomaattiset suh­
teensa Yhdysvaltain kanssa, kos­
ka viimemainittun on julistanut 
soilan Saksaa vastaan.

Valtiodepartementin virkaili­
jain tulkinnan mukaan eivät Yh­
dysvallat ja Itävalta-Unkari ole 
vielä sodassa, vaan asema on sa­
manlainen kuin vallitsi Yhdys­
valtain ia Saksan välillä viime 
perjantaihin saakka sen jälkeen 

(Jatkoa kolmannella sivulla)

Maanjäristys Illinoisin 
valtiossa

Lauttamiehet San Fran­
ciscossa saaneet 8-tun- 

nin työpäivän

Sanomalehden toimi­
tus vangittu sodan 

vastustamisesta

Sotajoukolla uhataan■ If ■■■■■ i II Hl ■■jo Venäjän työväkeä

<77 HE circulation of the Toveri 
is greater than the combined

circulation of all other 
papers printed in Astoria.
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Kongressin talon räjä­
yttämistä odotettu

Hallituksen salapoliisit levittä­
neet villejä huhuja dynamiitti- 
pukarien “sotaisista toimen­
piteistä”.

Wilson yrittää saada 
koko mantereen 

sotaan
Washington, huhtik, 9. —

Vankka poliisi vartiasto \  seisoi 
sunnuntaina kongressin talon 
ympärillä puolustaakseen sitä dy- 
naniiittipukareilta. joiden otak­
sutuista liikkeistä New Yorkissa 
(»levät hallituksen salapoliisit oli­
vat varottaneet W ashingtonin vi-j 
ranomaisia. New Yorkista saa- j 
paineessa viestissä sanottiin:

“Tänä yönä yritetään räjäyt-1 
tää Yhdysvaltain Capitolia. OI-i 
kaa varuillanne kahden pommi-j 
ekspertin suhteen, jotka läksivät (
New Yorkista tänään räjäyttääk- 
seen juuri sen rakennuksen."

Washingtonin viranomaiset sa-1
noivat, etteivät mitkään "eksper-j naman hallitus 
tit” voine edes yrittääkään tehdä yhtynyt sotaan, 
mitään vahinkoa kongressin ta­
lolle, sillä sen ympärillä on vank­
ka vartiasto ja maalisk. 1 p:stä 
alkaen on talo lähiympäristöi­
neen ollut sangen kirkkaasti va­
laistuna joka yö.

V iranomaiset ovat koettaneet 
tarkastella rautatieasemilla pää­
kaupunkiin mahdollisesti saapu­
via poinmimiehiä, mutta ketään 
sellaista ei ole vielä huomattu.

taan

San Francisco, 9 p. huhtik.—  
Uhannut lauttamiesten lakko 
välttyi kun yhtiö myöntyi palve- 
luskuntansa vaatimukseen 8- 
tunnin työpäivän käytäntöön ot­
tamisesta. 'Miehet uhkasivat 
tehdä lakon ellei vaatimukseen 
suostuta. Lakkovaathuuksen e- 
sittivät lauttalai vojen päällystö 
ja miehistö yhteisesti.

Sosialisti vangittu halli­
tuksen moittimisesta
Oakland, Cal.. 9 p. huhtik. — 

W. J. Kearns, tunnettu sosialisti 
on vangittu syytettynä rauhan- 
häiritsemisestä ja presidentti 
W ilsonin "solvaamisesta”. Hän 
oli esiintynyt eilenillalla puhuja- Í 
na Vainut Creek‘illa Contra Cos-' 
ta kauntissa toimeenpannussa so-

“New Era” joutunut ensimäisek- 
si kuritustoimenpiteitten alai­
seksi. Lehden toimittajat syyt­
teessä “kapinallisen” kirjalli­
suuden levittämisestä.

Patterson, N. J., 9 p. huhtik. 
— Poliisiviranomaiset kävivät 
toimeenpanemassa tarkastus-ta- 
kavarikoimisretken New Era 
(uusi aika) nimisen lehden toi­
mitukseen ja kontti oriin. Leh­
den toimittaja ja liikkeenhoitaja 
Francis Widinar ja Joseph Ma- 
case vangittiin syytettyinä, että 
lie olivat pitäneet hallussaan kir­
japainoa, jolla olivat painaneet 
kapinallista kirjallisuutta ja ko­
ettaneet saada aikaan puoluelais- 
tensa joukkokokousta protestee­
raamaan sotaa vastaan.

SOTATOIMET
' ta vastaisessa kokouksessa, jonka Cuban “sotalaivasto

isänmaalliset” kansalaiset päät­
tivät mellakkaan. Kun Kearns 
puheessaan tuomitsi presidentti 
\\ ilsonia ja kongressia maan so­
taan syöksemisen johdosta niin 
alkoivat "isänmaalliset” mella­
kan. Hyökkäsivät häneen kä­
siksi ja viranomaiset ottivat hä­
net lopuksi vangiksi. 'Hän on 
$.->00 takuulla vapaana. Kearns 
on aikaisemmin palvellut sodassa 
sotilaana, menettäen toisen kä­
tensä ; ollen nyt raajarikko 
raani.

dan “saksalaisia’
alkanut
vastaan.

so-

Pietari, 7 p. huhtik. — (Lon­
toon kautta.) Sotarintamassa o- 
levan armeijan lähettämä lähe­
tystö on esiintynyt Duuman is­
tuntoon protesteeraamaan Pieta­
rissa olevien sotajoukkojen ja 
työväestön asettamaa komiteaa 
vastaan. Protesfilauselrpassa sa­
nottiin m.m.:

“Me olemme suuresti pahoil­
lamme, että työväestön neuvosto 
ja sotamiesten edustajat Pieta­
rissa ovat ulottaneet päätöslau­
selmansa koskevaksi armeijaa il­
man väliaikaisen hallituksen 
suostumusta taikka myötävaiku­
tusta, seikka joka en saattanut 
aikaan väärinkäsityksiä armei­
jassa. Me olemme hyväksyneet 
väliaikaisen hallituksen ja van­
noneet sille uskollisuusvalan ja 
samalla kun olemme velvollisia 
tukemaan sitä uudistusten toi­
meenpanossa on velvollisuutem­
me ottaa huomioon ainoastaan 
hallituksemme antamat määräyk­
set, lait ja säädökset sekä nou­
dattaa niitä virallisina ohjeina.”

I. W. W.:ltä koetetaan 
estää haalin saanti 
Centraliassa, Wash.
Centralia,# Wash., huhtik. '7. — 

Kuultuaan että Industrial W or­
kers of the Wbrldin haaraosasto 
oli se unio, joka vuokrasi hä­
neltä haalin “puutavaratyöläisten 
järjestöille”, rakennuksen vuok- 
ralle-antaia S. 'H. Bloomer ryhtyi 
heti häätämään ulos vuokralai­
staan. Porvarien sanotaan sopi­
neen siitä, että union ei sallita 
vuokrata haalia tai toimistoa mis­
tään tässä kaupungissa. Ju tu t1 
i.w.w:n “huikkaavasta esiintymi-l 
sestä Yhdysvaltain lippua koh-j 
taan ", josta eräs Mrs. M. Bean 
on valittanut, näyttävät virite- i 
tyn siinä tarkotuksessa, että saa- | 
täisiin “isänmaallisuus”-tukea 
heidän jahtaamiselle.

Washington, D. C„ 9 p. huh­
tik. — [‘iioVvirallisesti on seli­
tetty, että Yhdysvaltain presi­
dentti M ilsonin tarkoitus on nyt 
saada koko läntinen mailma yh­
tymään sotaan Saksaa vastaan. 
Kaikille latinalaisille valloille ai­
jotaan lähettää nootta, jossa ke- 
’.loitctaan niitä yhtymään Yhdys­
valtoihin. Useat latinaisten val­
tojen hallituksista ovat Yhdys­
valtain asevoimilla ylläpidettyjä 
ja niin ollen ovat ne siinä mää­
rässä riippuvaisessa asemassa, 
että niiden odotetaan seuraavan 
kehotusta, samaten kuin Cuba, 
joka on jo julistanut sodan. Pa­

on käytännössä 
Bolivian odote-

tekevän samqin. Nicara­
guan hallitus on kokonaan Ame­
rikan tukemisesta riippuvainen. 
Haiti ja Santo Domingo ovat 
ennestään Amerikan valvonnan 
alaisia. Brazilian, joka on muu­
toin itsenäinen, mutta suuresti 
riippuvainen amerikalaisesta 
pääomasta uskotaan myöskin yh­
tyvän sotaan.

Köpenhaminasta saatujen tieto­
jen mukaan oli saksalaisilla ai­
keena ostaa Tanskan Länsi-'In- 
dian saaret ja perustaa niille 
submariini- ja ilmailija-aseman, 
josta submariineillaan ja zeppe­
liineillään olisi voinut hallita At- 
lannin kauppaa. Amerikan esiin­
tyminen saarten ostajiksi ehkäisi 
kuitenkin sen tapahtumasta. 
Saksalaisvastaisia mielenosoitus-

mellakoita toimeenpantu Rio 
. de Janeirossa.

Rio de Janeiro, 9 p. huhtik. —

Työväestön sitomista 
■ suunnitellaan

Springfield. 111., huhtik. 9. — 
Illinoissin valtion keskiosassa ta­
pahtui tänään iltapäivällä maan­
järistys. joka huojutti rakennuk­
sia. Järistys tuntui varsin sel-

— västi Springfieldissä. Jacksonvil- 
lessa kerrottiin huomatun heik­
koja värähdyksiä ja Carlinvilles- 
sa sanottiin rakennusten huoju­
neen. mutta mitään vahinkoa ei 
nävtä missään tapahtuneen.

40Tärinä täällä kesti noin 
kuntia. Ensiksi luultiin ruuti- 
tehtaan räjähtäneen, mutta tie­
dustelu osotti sen otaksuman pe­
rättömäksi.

New York. 9 p. huhtik. — 
Cuban tykkiveneet ovat saaneet 
määräyksen ampua upoksiin 
kaikki saksalaiset laivat, jotka 
yrittävät viedä tarpeita merille 
saksalaisille risteilijöille kuin 
myöskin. kaikki saksalaiset sub- 
mariinit, jotka mahdollisesti lä­
hestyvät Cuban rannikoita.

Merkillepantava tiedonanto, 
siksi, että Lontoon kautta (josta 
nykyisin ainoastaan saapuu tie­
toja) ei ole koskaan ilmoitettu.
mitä työväen neuvosto ja Pieta-

ete -J Englantilaiset menettäneet 
lentokonetta.

Sotilas ampunut umpi­
mähkään; tappanut 

pankkiirin
New York, huhtik. 9. — John 

Deering, pankkiiri j a  yksi huo- 
matuinipia kansalaisia piirissä 
niissä 71 rykmentti on nykyisin, 
sai surmansa "villistä” kuulasta, 
jonka ampui eräs vahtisotilas 
koettaessaan pysäyttää kolmea 
hänen mielestään epäilyttävää 
miestä. Deering sai surmansa 
ollessaan istumassa päivällispöy­
dässä.

Hindut vapautettu 
kauksella

ta-

* Vallankumouksellisuudesta” 
syyttäminen alkaa kym- 

päivän kuluttua.menen

28

Lontoo, 9 p. huhtik. — Sota­
rintamasta saatujen tietojen mu­
kaan ovat englantilaiset ilmaili- 
iat tehneet hävitysretkiä saksa­
laisten varustuslinjojen yli, pudo­
tellen pommeja ja valokuvaten 
saksalaisten varustuslinjoja. 28 
ilmailijaa on saanut surmansa, 
tullen ammutuksi alas saksalais­
ten ilmaanammuntatykeillä.

Kenraali Haig on ilmoittanut 
hyökkäysliikkeen saksalaisten a- 
semia vasta&n “edistyvän tyydyt­
tävästi**.

San Francisco, Cal., 'huhtik. 9. 
— Tunnettu intialainen vallan­
kumouksellinen, Ram Chandra, 
joka vangittiin täällä syytettynä 
sotaretken suunnittelusta ystä­
vällisissä väleissä olevaa maata 
(Snur-Britanniaa) vastaan, va- 

i pan lettiin tänään $2,000 takauk­
sella. Hänen kanssaan vangitut! 
neljä hindua vapautettiin $1,003!

se- i takauksella kukin. Heidän syyt­
täminen vallankumoushankkeista 
Intian vapauttamiseksi brittiläis­
ten vallasta alkaa kymmenen 
päivän kuluttua.

Vielä yksi amerikalainen 
upotettu.

laiva

Pariisi, 9 p. huhtik. — Viral­
lisesti on ilmoitettu Marseille- 
sista, että amerikalainen höyry­
laiva Seward on tullut Välime­
rellä upotetuksi. Miehistö on 
päässyt turvallisesti maihin.

W ashington, I). C., 9 p. huh­
tik. — Virallisten ja lopullisten 
tietojen mukaan on amerikalai- 
sen höyrylaiva Aztecin miehis­
töstä hukkunut 28. Laivalla ol­
leista miehistä 19 pelastui. Pe- 
lastuneitteiv joukossa ovat kaikki 
laivalla olleet amerikalaiset tyk­
kimiehet, paitse yhtä.

MAANJÄRISTYS STt 
SISSA, MO.

LOUI-

St. Louis, Mo., huhtik. 
Maanjäristys tunnettiin 
klo 2:52 tänään iltapäivällä

9. _  
täällä

rin sotaväen komitea olivat ar­
meijalle ehdottaneet. Ilman il­
moittamattakin se kuitenkin lie­
nee helposti ymmärrettävissä — 
näes Lontoon sensuuri pidättää 
ainoastaan määrätynlaisia tietoja.
Saksan sosialistit moittivat halli­

tuksen sotataktiikkaa.
Köpenhamina, 9 p. huhtik. — 

Associated Press on saanut Ber- 
linistä tietää, että Saksan sosia­
listien taholta on moitittu Sak­
san militaristien menettelyä 
hyökkäysliikkeen venäläisiä vas­
taan tekemisestä Stokhod-joella. 
Sosialistit Scheidemannin y. m. 
johdolla olivat saaneet Saksan 
hallitukselta vakuutuksen, että 
Venäjää vastaan ei tehdä hyök­
käyksiä niin kauvan kuin Saksan 
sosialistien »taholta voidaan» toi­
voa päästävän yhteiseen ymmär­
rykseen venäläisten sosialistien 
kanssa. Hyökkäys Stokhod- 
joella on, niin sosialistit selittä­
vät. kuitenkin suuresti vaikeut­
tanut sosialistien toimintaa rau­
han eduksi ja antanut mahdolli­
suuden panslavisteille leimata 
venäläisiä sosialisteja saksalais­
ten apureiksi.
Amerikan dollarit vaikuttamassa

Venäjällä sodan jatkamiseksi.
Pietari. 9 p. huhtik. — Raha- 

ministeri Terestchenko on ilmoit­
tanut virallisesti, että Amerikan 
hallitus, joka on juuri liittynyt 
sotaan liittolaisten puolelle on 
luvannut rahastaa liittolaisiaan 
sodassa Saksaa vastaan. Minis­
teri sanoi, että Amerikan tarjous 
merkitsee paljon Venäjälle ja on 
heti hyväksytty.

Perustuslaillinen demokraatti- 
puolue on perustettu myöskin ja 
sen johtajien kokouksessa sun­
nuntaina hyväksyttiin päätöslau­
selma, jossa vaaditaan sodan 
tarmokasta jatkamista Saksaa

(Jatkoa kolmannelta sivulla)

Lakkoutumisoikeus aijotaan riis­
tää sodan ajaksi. Gompers 

kapitalistien kätyrinä.

Wàshington. D. C.. 9 p. huh­
tik. — American Federation of 
Labor liiton presidentti Gomper- 
sin johdolla istunut maanpuo- 
lustusneuvoston tvöasiain komi­
tea on julkaissut päätöslausel­
man, jossa työoloista sanotaan 
m.m.:

“Että maanpuolustusneuvosto j 
ilmoittaa työnteettäjille ja työ-i 
Iäisille tehtaissa ja liikennelai­
toksissa neuvoen etteivät työn-! 
teettäjät eikä työläiset kumpi-' 
kaan yrittäisi käyttää tilaisuutta 
hyväkseen nykyisen kriitillisen j 
ajan vallitessa yrittääkseen saa- i 
da muutoksia vallitsevaan palk-; 
kataksäan ja työnsuoritusmää- 
rään. Milloin taloudellisten olo­
jen muuttuminen vaatii muutok­
sia silloin on ne käytäntöön saa­
tettava ainoastaan sen jälestä 
kun maanpuolustusneuvosto on' 
tutkinut asian ja hyväksynyt 
muutosvaatimukset.”

Sen lisäksi lausunnossaan neu­
vosto pyytää, etteivät valtioitten 
lainlaatijakunnat, kongressi ja 
oikeusistuimet panisi muutoksia 
työväkeä koskeviin lakeihin il­
man maanpuolustusneuvoston 
käsittelemättä asiaa. Sanottu 
maanpuolustusneuvosto (Coun-

Yhdysvaltain yhtyminen sotaan 
Saksaa vastaan on saanut vauh­
tiin saksalaisvastaisen agitatsio- 
nin. Tieto, että saksalaiset ovat 
ulottaneet brazilialaisen höyry­
laiva Paranan on samalla ollut 
aiheena mieltenkuohuun ja onpa 
jo kaduilla toimeenpantu mielen- 
osoitusmeteleitä saksalaisia vas­
taan. Brazilian ulkomaaminis- 
teri Müller on ilmoittanut, että 
hallituksen toimitettua tutkinnon 
Paranan upottamisen suhteen se 
tulee päättämään miten se tulee 
menettelemään. Brazilian sata­
missa on 41 saksalaista laivaa ja 
sangen mahdollista on, että sak­
salaiset laivat takavarikoidaan, 
sekä jälestä julistetaan sota Sak­
saa vastaan.
Suurimmat latinaiset vallat neu­

votelevat kysymyksestä.
Haagi, 9 p. huhtik. — Etelä- 

Amerikan *A. B. C. valtojen, Ar­
gentiinan, Brazilian ja Chilen, e- 
dustajat ovat pitäneet neuvotte­
luja nykyisen aseman johdosta 
Saksan ulkomaaministerin Zim- 
mermänin kanssa. Sikäli kuin 
tiedetään ovat nämä Etelä-Amc- 
rikan voimakkaimmat vallat esit­
täneet yhteisiä vaatimuksia Sak­
salle.

Naisten rauhanliitto y- 
rittää saada rauhan­
neuvotteluja aikaan

New York. 9 p. huhtik. — 
New Yorkin kaupungin naisten 
kansainvälisen rauhanliiton osas­
to on lähettänyt Etrropaan, puo­
lueettomissa maissa oleville lii- 

i ton asiamiehille sähkösanoman, 
jossa kehotetaan liiton jäseniä 
F.uropassa toimimaan rauhan­
neuvottelujen alkuunsaamiseksi. 
Naisten rauhanliitto perustettiin 
Haagissa v. 1915 ja on se siitä 
saakka ollu toiminnassa vaikka 
vähemmän huomiota herättävä­
nä.

eil of National Defence) on epä-'MT «
virallinen suurten kapitalistien Ì löydetty Hierel-
muodostama 
Gompers on 
tamassa”.

roikkakunta, jossa 
työväestöä “edus­

ta ilman miehistöä

Pörssikeinottelijat il- 
mottaneet “kannat­

tavansa” sotaa
New’ York, huhtik. 9. — Liike 

New Yorkin pörssissä seisautet- 
tiin tänään muutamiksi minuu­
teiksi, joiden kuluessa pörssi hy­
väksyi ponnen, ilmottaen kan­
nattavansa hallituksen sotapää- 
töstä. — Tuskinpa tuota lienee 
kukaan epäillytkään!

Seattle. Wash., huhtik. 9. — 
I arkki Harriet G., joka läksi 
matkalle Honoluluun viime vii­
kolla puutavaralastissa, löydet­
tiin eilen mereltä, jonkun matkan 
päässä Neah Bayn rannikosta, 
ilman miehistöä. Aluksen sau­
mat olivat aukeilleet. Kumpikin 
masto oli mennyt, ja sen kymme­
nen miestä sekä kapteenin luul­
laan koettaneen pelastua veneil­
lä.. Myrskyisen ilman takia on 
kuitenkin varsin epätodennäköis­
tä, että he enää olisivat hukku­
matta.


